RIO GRANDE DO NORTE, TERÇA-FEIRA, 02 DE SETEMBRO DE 2025 - ANO: I - Nº: 092

1

CÂMARA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO

PORTARIA

PORTARIA Nº 041/2025 - CONCESSÃO DE
FÉRIAS

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO,
Estado  do  Rio  Grande  do  Norte,  no  uso  de  suas
atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º. Conceder férias regulares de 20 (vinte) dias, ao
Servidor  FERNANDO  MILLER  BARBOSA  DA  SILVA,
ocupante do cargo de Tesoureiro da Câmara Municipal de
Sítio  Novo/RN,  portador  da  Carteira  de  Identidade  nº
003.410.979  –  SSP/RN,  inscrito  no  CPF  sob  o  nº
110.859.484-04,  referente  ao  período  aquisitivo  de
01/01/2025 a 31/12/2025, para serem gozadas a contar
de 01/09/2025 a 20/09/2025.

Art.  2º.  Autorizar  a  conversão  de  1/3  (um  terço)  do
período de férias em pecúnia, conforme necessidade da
Câmara Municipal de Sítio Novo/RN.

Art. 3º. Determinar a Assessoria de Finanças a realização
do pagamento, regulamentar, a que tenha direito.

Art.  4º  Esta  Portaria  entra  em vigor  na  data  de  sua
publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de setembro de
2025.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 Sítio Novo/RN, 02 de setembro de 2025.

Maria das Vitórias Mafra Belarmino

Presidente da Câmara Municipal

Publicado por: Maria das Vitorias Mafra Belarmino
Código Identificador: 41125013

CÂMARA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO

PORTARIA
PORTARIA Nº 042/2025 - CONCESSÃO DE

FÉRIAS

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO,
Estado  do  Rio  Grande  do  Norte,  no  uso  de  suas
atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º. Conceder férias regulares de 20 (vinte) dias, a
Servidora  FRANCISCA  MICAELY  MARINHO  DANTAS,
ocupante  do  cargo  de  Auxiliar  de  Controle  Interno  da
Câmara Municipal de Sítio Novo/RN, portadora da Carteira
de Identidade nº 003.730.905 – ITEP/RN, inscrita no CPF
sob o nº 123.076.334-13, referente ao período aquisitivo
de  01/01/2025  a  31/12/2025,  para  serem  gozadas  a
contar de 01/09/2025 a 20/09/2025.

Art.  2º.  Autorizar  a  conversão  de  1/3  (um  terço)  do
período de férias em pecúnia, conforme necessidade da
Câmara Municipal de Sítio Novo/RN.

Art. 3º. Determinar a Assessoria de Finanças a realização
do pagamento, regulamentar, a que tenha direito.

Art.  4º  Esta  Portaria  entra  em vigor  na  data  de  sua
publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de setembro de
2025.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 Sítio Novo/RN, 02 de setembro de 2025.

Maria das Vitórias Mafra Belarmino

Presidente da Câmara Municipal

Publicado por: Maria das Vitorias Mafra Belarmino
Código Identificador: 76457164

RIO GRANDE DO NORTE, TERÇA-FEIRA, 02 DE SETEMBRO DE 2025 - ANO: I - Nº: 092

2

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA SAÚDE - AVISO

RIO GRANDE DO NORTE, TERÇA-FEIRA, 02 DE SETEMBRO DE 2025 - ANO: I - Nº: 092

3

Publicado por:
Admin Câmara de Boa Saúde

Código Identificador: 20172678

UVERN União dos Vereadores do Rio Grande do Norte - AV. Prudente de Morais, Nº 4283, Edifício Tawfic Hasbun, Sala 03, CEP 59.075-700, Lagoa Nova, Natal/RN -
Tel: (84) 3346-4996

RIO GRANDE DO NORTE, TERÇA-FEIRA, 02 DE SETEMBRO DE 2025 - ANO: I - Nº: 092

4

Expediente:

União dos Vereadores do Rio Grande do Norte - UVERN

TRIÊNIO 2025/2028

DIRETORIA EXECUTIVA

PRESIDENTE – Igor Augusto Fernandes Targino
1º VICE-PRESIDENTE - José Augusto de Morais da Silva

2º VICE-PRESIDENTE - Anderson Barbosa da Silva
3º VICE-PRESIDENTE - Alexandre César Veras de Freitas

SECRETÁRIO(A) GERAL - Thiago Fernandes da Silva
1º SECRETÁRIO(A) - Petras Vinicius de Souza

2º SECRETÁRIO(A) - Raphael Melo Ferreira de Oliveira

TESOUREIRO(A) GERAL - Janiel Hercilio da Silva
1º TESOUREIRO(A) - Edinor de Albuquerque Melo

2º TESOUREIRO(A) - João Evangelista de Medeiros Filho

CONSELHO FISCAL

PRESIDENTE - Hermes Câmara de Souza
VICE-PRESIDENTE - José Humberto de Lima Junior

MEMBRO EFETIVO - Admilson Fernandes de Melo Junior
MEMBRO SUPLENTE - José Jeovan Batista Soares

CONSELHO DELIBERATIVO

CONSELHEIRO PRESIDENTE - Bruno César Castro de Aquino
CONSELHEIRO VICE-PRESIDENTE - Luiz Nogueira de Lima Junior

CONSELHEIRO TESOUREIRO - Diego Cavalcanti de Medeiros França
CONSELHEIRO SECRETÁRIO GERAL - Kericlis Alves Ribeiro